



گزارشی از برگزاری

ضيافت افطاری جامعه متخصصین نساجی ایران

اشاره:

ضيافت افطاری جامعه متخصصین نساجی ایران با حضور گلنار نصراللهی مشاور وزیر صنعت در امور نساجی و پوشاک وزارت صمت، سید ناصر موسوی لارگانی رییس فراکسیون نساجی مجلس، اعضای هیأت مدیره سایر تشکلهای نساجی از قبیل انجمن صنایع نساجی ایران، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران، انجمن صنایع پوشاک ایران، اتحادیه پوشاک تهران، انجمن صنفی تولیدکنندگان ماشینآلات و قطعات نساجی، انجمن صنایع همگن نساجی استان البرز، انجمن صنایع همگن نساجی استان مازندران، شرکت تعاونی بافندگان کتن و راشل، اتحادیه کشیاف و جوراب، اساتید دانشکدههای نساجی، مدیران نشریات نساجی، مدیران و پیشکسوتان صنعت نساجی ایران، صاحبان بخش خصوصی صنعت نساجی، طراحان پارچه و لباس و همچنین اعضای هیأت مدیره ادوار گذشته جامعه متخصصین نساجی ایران در تالار امپراتور برگزار شد.



در ادامه، ضمن قدردانی از حامی مالی برنامه (شرکت الوان ثابت)، از رئیس فراکسیون نساجی مجلس شورای اسلامی، جهت سخنرانی دعوت به عمل آمد. لارگانی با اشاره به اختصاص معافیت‌هایی در زمینه صنعت نساجی، به احتمال حذف تعرفه واردات پنبه برای حمایت از صنعت داخلی و معافیت از مالیات ارزش افزوده اظهار داشت.

وی از پیگیری‌های مجلس برای کاهش تعرفه واردات پنبه خبر داد و گفت: البته نظر ما این است که برای پنبه هیچ تعرفه‌ای نداشته باشیم، چرا که ۷۰ درصد نیاز صنعت نساجی از طریق واردات تأمین می‌شود و برای ۳۰ درصدی که از تولید داخلی تأمین نیاز می‌گردد نیز حمایت‌هایی تعریف شود.

رئیس فراکسیون نساجی مجلس شورای اسلامی افزود: در درجه اول ما در نظر گرفتن معافیت‌هایی را برای صنعت نساجی پیگیری می‌کنیم که یکی از آنها، معافیت از مالیات بر ارزش افزوده در صنعت نساجی است؛ این در شرایطی است که تلاش می‌کنیم بتوانیم همانند صنعت طلا، مالیات سه درصدی را برای ارزش افزوده این صنعت لحاظ کنیم.

پس از خوشامدگویی به مهمانان، مهندس سید محمد مقدسی-رئیس هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران- ضمن اشاره به اهداف این تشکل در ششمین دوره فعالیت خود اظهار داشت: برنامه‌ریزی برای رفع نیازهای اقتصادی، از اولویت‌های چنین تشکل‌هایی است و هرگونه حرکت و اقدامی، بر همین مبنا صورت خواهد گرفت.

وی با اشاره به ضرورت برندسازی برای اجرای بهتر اهداف و برنامه‌های جامعه تصریح کرد یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها، افزایش اطلاع‌رسانی فعالیت‌های جامعه با بهره‌گیری از توان رسانه‌ها است.

مهندس مقدسی با اشاره به برگزاری نمایشگاه صنعت نساجی پیش رو در شانگهای چین، افزود: حضور اعضای جامعه متخصصین نساجی ایران در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی بر بهبود عملکرد این صنعت تأثیرگذار است و در برنامه‌های این تشکل در ششمین دوره فعالیت قرار دارد. همچنین، تشکیل دفاتر نمایندگی جامعه متخصصین نساجی ایران در استان‌هایی که ظرفیت توسعه نساجی دارند را می‌توان از دیگر اظهارات ایشان دانست.



رئیس فراکسیون نساجی مجلس شورای اسلامی: نظر ما این است که برای پنبه هیچ تعرفه‌ای نداشته باشیم، چرا که ۷۰ درصد نیاز صنعت نساجی از طریق واردات تأمین می‌شود و برای ۳۰ درصدی که از تولید داخلی تأمین نیاز می‌گردد نیز حمایت‌هایی تعریف شود

سازندگی، هنوز هیچ استراتژی مشخصی برای صنعت ایران وجود ندارد و وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت دوازدهم اعلام کرده که قرار است سند دوباره‌ای برای استراتژی توسعه صنعتی تدوین گردد.

وی افزود: سه دهه است که کشور راه توسعه صنعت را در پیش گرفته و در سه دولت یعنی دولت دهم، دولت یازدهم و دولت دوازدهم، سند استراتژی توسعه صنعتی تدوین شده و کنار گذاشته شده است.

به عقیده او، تدوین مجدد سند استراتژی توسعه صنعتی تنها عاملی برای ائتلاف منابع است و علت عدم وجود نقشه راه مدون و مشخص برای توسعه صنعتی کشور را باید بررسی نمود.

مهندس حائری در پایان این مراسم تأکید کرد: سهم ارزش افزوده نساجی در کل صنعت باید تا سال ۱۴۰۴ به چهار درصد برسد که با توجه به نبود یک سند مشخص، نمی‌توان امیدوار بود که افزایش بهره‌وری و رشد ارزش افزوده این بخش را شاهد باشیم...

در متنی که مهندس مقدسی- رئیس هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران- در اختیار مجله نساجی امروز قرار داده، اهداف و

وی یکی از مسائل پیش‌روی صنعت نساجی و پوشاک را قاچاق دانست و گفت: در سال حمایت از تولید ملی که با جدیت از سوی مقام معظم رهبری در حوزه حمایت از کالای ایرانی نامگذاری شده است، مبارزه با قاچاق کمترین کاری به شمار می‌رود که می‌تواند در حمایت از صنعت انجام گیرد.

لارگانی اظهار داشت: پیگیری می‌کنیم تا جلوی واردات بی‌رویه پوشاک از برخی کشورها را هم بگیریم، چرا که صنعت نساجی یکی از صنایع اشتغالزا برای کشور به شمار می‌رود.

پس از اتمام سخنان وی- دکتر علی‌مردان شیبانی، نایب رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران- ضمن قدردانی از سخنان رئیس فراکسیون نساجی مجلس شورای اسلامی، خواستار توجه و حمایت بیشتر دولت از صنعت نساجی کشور شد.

در ادامه مراسم، مهندس علیرضا حائری- عضو هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران- با اشاره به رونمایی از سومین سند توسعه‌ای برای صنعت کشور در ۶ سال گذشته توسط دولت دوازدهم وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت: بعد از گذشت سه دهه از آغاز دوران

رویکردهای این تشکل تخصصی مورد اشاره وی قرار گرفته است. در این یادداشت آمده است: «جامعه متخصصین نساجی ایران که به صورت رسمی از سال ۱۳۸۱ فعالیت خود را آغاز کرده؛ با هدف اساسی ایجاد یک تشکل و نهاد صنفی تخصصی برای فارغ‌التحصیلان و دست‌اندرکاران حرفه‌ای این صنعت بزرگ و تاریخی ایران جهت معرفی، بازتاب، تعریف، ساختار، حامی و پشتیبان و ... کلیه گروه‌های تخصصی این صنعت ایفای نقش می‌نماید.

جامعه پس از سپری شدن حدود ۱۶ سال از عمر خود و با گذراندن پنج دوره اجرایی پس از برگزاری انتخابات و تشکیل هیأت مدیره این دوره، وارد ششمین دوره فعالیت خود شده است. در طی این مدت متخصصین، کارشناسان، صنعتگران، اساتید، مهندسين، دانشجویان و



اقتصادی داشته باشد و می‌بایست از محل دریافت حق عضویت‌ها و کمک‌های مردمی و نهادهای، مشکلات اقتصادی خود را حل نماید. جامعه همواره درصدد بوده تا مسیرهای مناسب و عینی‌تری برای رفع این معضل انتخاب نماید و تدابیری بیندیشد. جذب حامیان مالی و مشارکت دادن اعضا و تلاش در جهت افزایش تعداد اعضا از مسیرهایی بوده که همواره به آن توجه شده است؛ اما با بهره‌گیری در این مشارکت، تلاش‌هایی نیز جهت ایجاد خدماتی برای اعضا و کسب درآمد برای اداره جامعه به صورت غیرمستقیم وجود داشته است که در این راه، هیأت مدیره ششم نیز گام‌های عمده به شرح زیر خواهد داشت:

- ۱- برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی و غیرتخصصی
- ۲- برگزاری دوره‌های آموزشی و علمی به‌روز در حوزه‌های مدیریت، علوم ذهنی، کسب و کار، مارکتینگ، فروش و بازاریابی، برندینگ، روان‌شناسی و فراروان‌شناسی و ... که همگی می‌تواند برای مهندسين، متخصصین و دست‌اندرکاران این صنعت بسیار مفید باشند.
- ۲- مشارکت در برپایی نمایشگاه‌های تخصص داخلی و خارج از کشور و نیز اعزام گروه‌هایی

هزینه و تقبل مسئولیت در این راستا کوشیده‌اند تا جامعه به جایگاه امروز خود برسد. همانند یک دوی امدادی، سکان‌های هدایت و رهبری جامعه را گروه به گروه به یکدیگر رسانده و سپرده‌اند تا مسیر هموار و هموارتر شود، باید به تمامی این عزیزان خسته نباشید؛ عرض کنم.

در این جمع، بودند عزیزانی که آمدند و رفتند و در دوره‌های مختلف قبول مسئولیت کردند، لیک مجدداً بازگشتند و بار مسئولیت را دوباره پذیرفتند تا سکان هدایت جامعه با توان و انرژی مضاعف به پیش رود.

تمام اقداماتی که از ابتدا تاکنون انجام شده است، بسیار با تلاش و کوشش توأم با سختی‌ها و مرارت‌ها، ناکامی‌ها و ناملایمت‌ها همراه بوده و آسان و سهل به دست نیامده است. برای رسیدن به اهداف نیز هنوز مسیرهای بسیار باید پیمود و همیاری‌ها و کمک‌های فراوان نیاز است.

جامعه همواره برای انجام امور خود درگیر تأمین هزینه‌ها بوده است. در بعد اقتصادی جامعه قادر به انجام فعالیت‌های موثر نیست، البته این تنها به جامعه باز نمی‌گردد بلکه تمامی تشکله‌ها کم و بیش با این معضل دست به گریبان هستند.

مطابق اساسنامه، جامعه نمی‌تواند فعالیت

عضو هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران: سهم ارزش افزوده نساجی در کل صنعت باید تا سال ۱۴۰۴ به چهار درصد برسد که با توجه به نبود یک سند مشخص، نمی‌توان امیدوار بود که افزایش بهره‌وری و رشد ارزش افزوده این بخش را شاهد باشیم

مسئولین محترمی در کنار جامعه، همراه با جامعه و گاه‌ا پیشاپیش جامعه، گام‌ها و اقدامات قابل توجهی در راستای تمامی آنچه بدان اشاره شده؛ برداشته‌اند.

جامعه همانند هر تشکل دیگری نیاز به همدلی و مشارکت تمامی اعضای خود دارد؛ هرچند که خود باید حامی تمام اعضا و حافظ منافع و پشتیبان آنان در رویکردهای فنی، تخصصی، آموزشی و علمی صنعت نساجی و دست‌اندرکاران آن باشد؛ خود نیاز مبرم به حمایت تمامی اعضا و مسئولین و علاقه‌مندان و عاشقان این صنعت دارد تا با همیاری و کمک یکدیگر بیش از پیش قدم‌های بزرگی در راه اعتلای صنعت نساجی و جایگاه متخصصین در این صنعت برداشته شود.

تمامی اعضای محترم هیأت مدیره دوره‌های گذشته در جامعه با نهایت تلاش، خلوص، عشق و علاقه و ایثار خود با صرف وقت، انرژی و



رئیس هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران: مطابق اساسنامه، جامعه نمی‌تواند فعالیت اقتصادی داشته باشد و می‌بایست از محل دریافت حق عضویت‌ها و کمک‌های مردمی و نهادی، مشکلات اقتصادی خود را حل نماید

نمی‌شود جز این که همه با هم کار کنیم، تلاش کنیم، همه در صحنه باشیم، همه عملگرا باشیم، همه اندیشه کنیم و همتان را به کار بندیم.

این که ما می‌توانیم قادر خواهیم بود چرا که دانش آن را داریم، آموخته‌هایمان، تجاربمان و اندیشه‌هایمان را به کار بگیریم و با توجه به نیروهای بالقوه و بالفعل پیشکسوت و باتجربه جوان و عمل‌گرا همگی دست به دست دهیم، به دور از گلاویه‌ها، نق‌زدن‌ها، غر زدن‌ها، ایراد گرفتن‌ها، تنها حرف زدن‌ها و... حضور داشته باشیم و با هم کار کنیم و با هم آنچه ساخته‌ایم، بهینه کنیم، توانمند نماییم و از مواهب آن بهره‌مند شویم.. اگر بخواهیم، خواهیم توانست.

به امید رسیدن روزهای بهتر و پرتلاش‌تر

همگی با هم برای جامعه

برای جامعه خود

برای جامعه متخصصین نساجی ایران.»

توان، جمت نیل به آن قدم بردارد اما به تنهایی قادر نخواهد بود و نیازمند مشارکت تمامی اعضا و علاقه‌مندان و عاشقان صنعت نساجی دارد. بدون همیاری و مشارکت دوستان و عزیزان این مهم تحقق نخواهد یافت؛ لذا از کلیه دست‌اندرکاران صنعت نساجی دعوت به عمل می‌آید تا با حضور پر رنگ و موثر خود در صحنه اجرا و عملیاتی شده برنامه‌های جامعه، هیأت مدیره را یاری نمایند.

انتقادات و پیشنهادات ارزشمند شما می‌تواند ما را به اهداف جامعه رهنمون نماید و مساعدت‌های شما بستر اقدامات بزرگ و بزرگ‌تری را فراهم خواهد نمود. پس بیاییم همگی مانند شعار زیبای جامعه عمل نماییم:

* با هم بودن آغاز است: با هم شروع کردیم، ساختیم و تحمل کردیم مشکلات و نارضایتی‌ها از رویدادهای پیش رو و موجود را

* با هم ماندن پیشرفت است: با تمامی سختی‌ها و ناملایمت‌ها همراه با تلاش‌ها و کوشش‌ها صبر کردیم چون رضایت داشتیم و هدف داشتیم و باور جهت تحقق آنها و آن‌گاه به پیشرفت رسیدیم و همین باعث شد تا ۱۶ سال به فعالیت ادامه دهیم و هم‌اکنون نیز ادامه می‌دهیم.

* و با هم کار کردن موفقیت است: و این مسیر

جهت بازدید از بزرگ‌ترین و برترین نمایشگاه نساجی در جهان

۴- امکان ایجاد خدمات رفاهی بیشتر در کلیه حوزه‌های برای اعضا اعم از تسهیلات استفاده از بیمه گروهی تکمیلی درمانی، تسهیلات بهره‌گیری از بیمه عمر، تهیه بن‌های تخفیف خرید کالا و تخفیفات ویژه، بهره‌گیری از امکانات بهتر و سهل‌تر، گردشگری سیاحتی داخلی و خارجی، بهره‌گیری از امکانات ورزشی، فرهنگی و اجتماعی نهاد و سازمان‌ها و ...

۵- برگزاری پاتوق‌ها و ضیافت‌های نساجی با حضور کلیه عزیزان و تلاشگران صنعت نساجی

۶- جذب اعضای بیشتر با ایجاد ارتباطات مستمر و مشارکت دادن اعضا در کلیه امور مربوطه

۶- جذب حامیان مالی مختلف در کلیه ابعاد کاری جامعه به ویژه در بعد اقتصادی

ساختارهایی نیز در ادامه فعالیت هیأت مدیره و روند حرکت جامعه باید مدنظر قرار گیرد تا روند بهینه‌تری ترسیم گردد.

آنچه در دستور کار فعلی این دوره از هیأت مدیره قرار گرفته و نهایت تلاش در اجرا و تحقق تمام آنچه که بدان اشاره شد؛ عمده‌ترین اقداماتی است که هیأت مدیره در تلاش خواهد بود تا با تمام